### **OBJETO**

La presente Política tiene como objeto establecer los principios, compromisos y directrices de RAILTEC MOBILITY S.L. en materia de calidad, medio ambiente, seguridad y salud en el trabajo, innovación y gestión de la información, conforme a los requisitos de las normas ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001, ISO 56001 e ISO 19650, y en coherencia con la dirección estratégica de la organización.

## **APLICACIÓN**

Aplicable a todas las operaciones de la empresa a nivel global y es aplicable a todo el personal de RAILTEC MOBILITY, socios, contratistas, proveedores y cualquier otra parte interesada que forme parte de nuestra cadena de valor.

### **COMPROMISOS**

RAILTEC MOBILITY se compromete a:

- Cumplir con los requisitos legales y reglamentarios aplicables, así como con otros compromisos adquiridos con clientes, trabajadores, partes interesadas y administraciones competentes en los ámbitos de calidad, medio ambiente, seguridad y salud en el trabajo, innovación y gestión de la información.
- Asegurar la satisfacción de nuestros clientes y partes interesadas, comprendiendo sus necesidades, expectativas y requisitos, orientando nuestros servicios a la excelencia técnica, la eficiencia y la generación de valor en cada proyecto.
- Proteger el medio ambiente, previniendo la contaminación, optimizando el consumo de recursos, fomentando el uso responsable de la energía y minimizando los impactos ambientales derivados de nuestras actividades, proyectos e infraestructuras.
- Garantizar entornos de trabajo seguros y saludables, identificando, evaluando y controlando los riesgos laborales, y fomentando una cultura de prevención y bienestar para todos nuestros trabajadores y colaboradores.
- Fomentar la innovación, la investigación y el desarrollo (I+D+i), promoviendo la creatividad, el aprendizaje continuo y la generación de conocimiento como elementos estratégicos para la mejora continua, la competitividad y la sostenibilidad de nuestros servicios.
- Gestionar eficazmente la información generada en nuestros proyectos, especialmente en entornos BIM y de gestión de activos, asegurando la integridad, accesibilidad, trazabilidad y fiabilidad de los datos a lo largo de todo el ciclo de vida de los proyectos, conforme a las mejores prácticas y estándares internacionales.
- Mejorar continuamente la eficacia del Sistema de Gestión Integrado, mediante la definición de objetivos medibles, la evaluación de resultados, el análisis de riesgos y oportunidades y la implementación de acciones de mejora en todos nuestros procesos.
- Impulsar la participación, consulta y formación de todos nuestros trabajadores, promoviendo la conciencia de la importancia de su contribución individual y colectiva en el desempeño de la calidad, la sostenibilidad, la seguridad y la innovación.
- Integrar la sostenibilidad y la mejora continua como principios esenciales en la dirección estratégica de RAILTEC MOBILITY, reforzando nuestra contribución al desarrollo sostenible del sector ferroviario y de movilidad.
- Garantizar la ética en las relaciones con clientes y proveedores, promoviendo prácticas comerciales transparentes, condiciones justas y sostenibles, y una comunicación clara y responsable a lo largo de toda la cadena de valor.

RAILTEC MOBILITY S.L..

# PG-GI-01 | Edición: 00 | Fecha: 25.07



# POLÍTICA DEL SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRADO

RAILTEC MOBILITY S.L..

- **Impulsar la transparencia,** comunicando de manera clara, accesible y veraz la información relevante sobre la organización, fomentando la confianza con los grupos de interés y facilitando la rendición de cuentas.
- Rechazar y prevenir cualquier forma de corrupción, extorsión o soborno, actuando con integridad en todas las actividades, promoviendo la transparencia y cumpliendo con la legislación y los compromisos adquiridos en materia de ética y conducta empresarial.

# **ACTUALIZACIÓN Y REVISIÓN**

Esta política es revisada periódicamente para garantizar su adecuación a la naturaleza y magnitud de las actividades de RAILTEC MOBILITY y está disponible para todas las partes interesadas a través de nuestros canales de comunicación internos y externos.

**ROBERTO MILLÁN PASTOR** 

**DIRECTOR GENERAL**